
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
ФАТЕЖСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 01 декабря 2022 г. №65-5

Об утверждении муниципального перечня олимпиад и иных 
интеллектуальных и (или) творческих конкурсов, мероприятий, 
направленных на развитие интеллектуальных и творческих 
способностей, способностей к занятиям физической культурой и 
спортом, интереса к научной (научно-исследовательской), инженерно- 
технической, изобретательской, творческой, физкультурно-спортивной 
деятельности, на пропаганду научных знаний, творческих и спортивных 
достижений на 2022-2023 учебный год.

В соответствии с постановлением Администрации Курской области от 
28.05.2020 № 545-па «О региональном реестре одаренных детей» в целях 
выявления, сопровождения, поддержки и мониторинга дальнейшего развития 
детей, ставших победителями и призерами олимпиад и иных
интеллектуальных и (или) творческих конкурсов, мероприятий, 
направленных на развитие интеллектуальных и творческих способностей, 
способностей к занятиям физической культурой и спортом, интереса к 
научной (научно-исследовательской), инженерно-технической,
изобретательской, творческой, физкультурно-спортивной деятельности, на 
пропаганду научных знаний, творческих и спортивных достижений, 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить муниципальный перечень олимпиад и иных
интеллектуальных и (или) творческих конкурсов, мероприятий, 
направленных на развитие интеллектуальных и творческих способностей, 
способностей к занятиям физической культурой и спортом, интереса к 
научной (научно-исследовательской), инженерно-технической,
изобретательской, творческой, физкультурно-спортивной деятельности, на 
пропаганду научных знаний, творческих и спортивных достижений, на 2022- 
2023 учебный год согласно приложению № 1 к настоящему приказу (далее - 
муниципальный перечень мероприятий).



2. Лебедеву А.В. - ведущему программисту МКУ «Фатежский 
районный информационно-методический кабинет» обеспечить 
опубликование муниципального перечня мероприятий на официальном 
сайте Управления образования Администрации Фатежского района 
Курской области .

3. МКУ «Фатежский районный информационно-методический 
кабинет» (заведующий Привиденцева Е.В.) обеспечить представление 
информации о детях, ставших победителями и призерами мероприятий, 
включенных в перечень мероприятий в региональный центр выявления и 
поддержки одаренных детей «Успех».

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на 
Сорокину Е.Ю. -  начальника отдела общего образования, воспитания и 
инспектирования образовательных учреждений Фатежского района.



Приложение №1 
к приказу Управления образования 
Администрации Фатежского района 

Курской области 
от 01 декабря 2022г. № 65-5

Муниципальный перечень 
олимпиад и иных интеллектуальных и (или) творческих конкурсов, 

мероприятий, направленных на развитие интеллектуальных и творческих 
способностей, способностей к занятиям физической культурой и спортом, интереса к 

научной (научно-исследовательской), инженерно-технической, изобретательской, 
творческой, физкультурно-спортивной деятельности, на пропаганду научных 

знаний, творческих и спортивных достижений, 
на 2022-2023 учебный год (далее -  мероприятие)

№
п/п

Наименование мероприятия Наименование
организатора
мероприятия

1 . Онлайн-конкурс рисунков «космос -  мир фантазий»
Управление образования 

Администрации 
Фатежского района, РИМК

2. Районная олимпиада школьников
3. Муниципальный этап Международного 

литературно-художественного конкурса для детей и 
юношества «Гренадеры, вперед!» среди 
обучающихся образовательных организаций 
Фатежского района

4. Районное массовое мероприятие «Районный 
фестиваль «Мир творчества» среди обучающихся 
образовательных организаций Фатежского района

Управление образования 
Администрации 

Фатежского района, 
МБУДО «Фатежский Дом 
пионеров и школьников», 

МОЦ

5. Районное массовое мероприятие «Фестиваль 
художественного творчества «Я вхожу в мир 
искусств» среди обучающихся образовательных 
организаций Фатежского района

6. Муниципальный этап Всероссийского конкурса 
юных чтецов «Живая классика» Управление образования 

Администрации 
Фатежского района, РИМК

Управление образования 
Администрации 

Фатежского района, РИМК

7. Районное массовое мероприятие «Районный 
конкурс-выставка «Богатство страны «Светофории» 
среди обучающихся образовательных организаций 
Фатежского района

8. Районное массовое мероприятие «Районный 
фестиваль «Правила дорожного движения -  наши 
верные друзья!» среди обучающихся 
образовательных организаций Фатежского района

9. Районное массовое мероприятие «Районный 
конкурс «Безопасное колесо -  2022»

10 Районное массовое мероприятие «Районный 
конкурс рисунков по правилам дорожного движения 
«Детству -  безопасные дороги» среди обучающихся 
образовательных организаций Фатежского района

11. Районное массовое мероприятие «Районный 
конкурс «Свет Рождества» среди обучающихся 
образовательных организаций Фатежского района


